

First Pak Modaraba

PAKMI/PSX/2022
25 October, 2022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Notice of Annual Review Meeting -2022

Dear Sir,

This is to inform you that the Annual Review meeting of First Pak Modaraba will be held on Tuesday, 15 November, 2022 at 11:00 AM at Auditorium Hall, Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP), Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi to review the performance of the Modaraba for the year ended 30 June 2022.

The Certificate Transfer Books of the Modaraba will be closed from Wednesday, 02nd November, 2022 to Tuesday, 15th November, 2022 (both days inclusive). Transfers received at the office of our Share Registrar, M/s THK Associates (Private) Limited, at 32-C, Jami Commercial, Street No: 2, Phase-VII, DHA, Karachi, phone : 021-111-000-322, at the close of business on Tuesday, 01st November, 2022 will be treated in time for the purpose of entitlement to dividend to the transferees and to attend the Annual Review Meeting.

The notice of Annual Review Meeting of Modaraba published in the daily "The Nation" and daily "Dunya" on 25 October, 2022 are enclosed.

Kindly inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Regards,



Misbah Asjad
Company Secretary

Copy to: The Executive Director/HOD, Offsite-II Department, Supervision Division,
Securities & Exchange Commission of Pakistan, 63, NIC Building, Jinnah Avenue,
Islamabad

Managed by Awwal Modaraba Management Limited
(A wholly owned subsidiary of Pak Brunei Investment Company Limited)

3rd Floor, Horizon Vista, Plot No. Commercial-10, Block No. 4, Scheme No. 5, Clifton, Karachi-75600, Pakistan.
Telephone: (+92-21) 38771685. Fax: 021-35374275
Web: www.firstpakmodaraba.com

First Pak Modaraba

NOTICE OF ANNUAL REVIEW MEETING

Notice is hereby given that the Annual Review meeting of the Modaraba's Certificate Holders of First Pak Modaraba will be held on Tuesday, 15th November, 2022 at 11:00 am, at Auditorium Hall, Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP), Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi to review the performance of the Modaraba for the year ended 30 June 2022.

On behalf of the Board

Misbah Asjad
Company Secretary

Karachi, 25 October, 2022

Notes:

1. The Certificate Transfer Books of the Modaraba will be closed from Wednesday, 02nd November, 2022 to Tuesday, 15th November, 2022 (both days inclusive). Transfers received at the office of our Share Registrar, /s THK Associates (Private) Limited, at 32-C, Jami Commercial, Street No: 2, Phase-VII, DHA, Karachi, phone : 021-111-000-322, at the close of business on Tuesday, 01st November, 2022 will be treated in time for the purpose of entitlement to dividend to the transferees and to attend the Annual Review Meeting.
2. The Certificate holders are advised to notify change in their address, if any, to M/s THK Associates (Private) Limited, at 32-C, Jami Commercial, Street No: 2, Phase-VII, DHA, Karachi, phone : 021-111-000-322
3. The Annual Report for the year ended 30 June 2022 will also be placed on Modaraba's website simultaneously with the dispatch of the same through CD to the certificate holders. Certificate holders who wishes to receive Annual Report of Modaraba by E-mail or printed copy at their registered address are advised to send Request form available on the web of Modaraba.
4. Dividend income is liable to deduction of withholding tax under Section 150, of the Income Tax Ordinance, 2001 withholding of tax on dividend based on 'Active' and 'Non-Active' status of certificate holders shall be @ 25% and 50% respectively where 'Active' means a person whose name appears on the Active Taxpayers List available at e-portal of FBR (<http://www.fbr.gov.pk/>) and 'Non-Active' means a person whose name is not being appeared on the Active Taxpayers list.
5. In case a Folio/CDS Account is jointly held, each joint-holder is to be treated separately as Active or Non-Active, In terms of the said clarification, tax of each joint-holder has been deducted on the gross dividend amount determined by bifurcating the certificate holding of each joint-holder on equal proportions, except where certificate holding proportion of joint-holder(s) is pre-defined as per the records of our Share Registrar and thus tax rates are applied in line with respective proportions, Those certificate holders who are holding Folio/CDS jointly: are requested to notify (in writing) any change in their certificate holding proportions to our Share Registrar (in case of physical

certificate holding) or their Participants/CDC Investor Account Services so that their revised certificate holding proportions are considered by the Modaraba in all prospective dividend payouts, if any,

6. Certificate holders seeking exemption from deduction of income tax or are eligible for deduction at a reduced rate, are requested to submit a valid tax exemption certificate or necessary documentary evidence as the case may be to the Share Registrar of Modaraba.

7. Payment of Dividend through electronic mode (mandatory)

Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, all the certificate holders of Awwal Modaraba are hereby advised to provide dividend mandate of their respective banks in the "Dividend Mandate Form" available on the website of Modaraba. Certificate holders maintaining holding under Central Depository System (CDS) are advised to submit their bank mandate information directly to the relevant participant / CDC Investor Account Service. In the absence of bank account details or in case of incomplete details, Modaraba will be constrained to withhold the payment of cash dividend of those certificate holders who have not provided the same. For more information, contact our Share Registrar.

8. Unclaimed Dividends and physical Modaraba Certificates

Certificate holders, who by any reason, could not claim their dividends or did not collect their physical Modaraba certificates, are advised to contact our Share Registrar to enquire about their unclaimed dividend or pending Modaraba certificates.

9. Conversion of Physical Modaraba Certificates into Book-Entry Form:

As per requirement of Companies Act, 2017, all listed companies are required to replace the Certificates held in physical form with the Certificates to be issued in Book-Entry, all Certificate holders holding Certificates in physical form are requested to convert their shares in Book-Entry Form in order to comply with the provisions of the Companies Act, 2017. Certificate holders may contact the Modaraba's Share Registrar to understand the process of conversion of Certificates held in physical form, into the Book-Entry Form.

فرسٹ پاک مضاربہ

اطلاع برائے سالانہ جائزہ اجلاس

اطلاع دی جاتی ہے کہ مضاربہ کے فرسٹ پاک مضاربہ کے شوقیٹ ہولڈرز کا سالانہ جائزہ اجلاس بروز منگل، 15 نومبر 2022 کو صبح 11:00 بجے، آڈیٹوریم ہال، انٹینیویٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان (ICAP)، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس ایونیو، کراچی پر 30 جون 2022 کو ختم ہونے والے سال کے لئے مضاربہ کی کارکردگی کے جائزہ کے لیے منعقد ہوگا۔

بجلم بورڈ

مصباح احمد

کمپنی سیکریٹری

کراچی، 25 اکتوبر 2022

نوٹس:

- 1۔ مضاربہ کے شوقیٹ کی منتقلی کی کتابیں بدھ، 02 نومبر 2022 تا منگل 15 نومبر 2022 تک (دونوں دن سمیت) بند رہیں گی۔ ہمارے شیئرز رجسٹرار کے دفتر یعنی میسرز ٹی ایچ کے ایسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، C-32، جامی کرشل، سٹریٹ نمبر 2، فیز VII، ڈی ایچ اے، کراچی، فون: 021-111-000-322، کم نمبر، 2022 کو کاروباری اوقات کے اختتام سے پہلے موصول ہونے والی منتقلیاں سٹرائٹرز کو منافع منقسمہ کے استحقاق اور سالانہ جائزہ اجلاس میں شرکت کے مقصد کے لیے بروقت تصدیق کرائیں گی۔
- 2۔ شوقیٹ ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ایڈریس میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو، میسرز شوقیٹ ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے ایڈریس میں تبدیلی، اگر کوئی ہو تو، میسرز ٹی ایچ کے ایسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، C-32، جامی کرشل، سٹریٹ نمبر 2، فیز VII، ڈی ایچ اے، کراچی، فون: 021-111-000-322 پر مطلع کریں۔
- 3۔ 30 جون 2022 کو ختم ہونے والے سال کی سالانہ رپورٹ شوقیٹ ہولڈرز کو ڈی کے ذریعے ترسیل کرنے کے ساتھ مضاربہ کی ویب سائٹ پر بھی ڈال دی جائے گی۔ شوقیٹ ہولڈرز جو مضاربہ کی سالانہ رپورٹ بذریعہ ایمیل یا پرنٹ شدہ کاپی اپنے رجسٹرڈ پتے پر حاصل کرنا چاہتے ہیں انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ مضاربہ کی ویب سائٹ پر دستیاب درخواست فارم بھیجیں۔
- 4۔ ڈیویڈنڈ آمدنی سے اگم ٹیکس آرڈیننس، 2001 کے سیکشن 150 کے تحت دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی، شوقیٹ ہولڈرز کے 'ایکونامک اور انان ایکونامکس کی بنیاد پر ڈیویڈنڈ پر ٹیکس کی کوئی باالترتیب @ 25% اور 50% ہوگی۔ جہاں 'ایکونامک مطلب ہے وہ شخص جس کا نام ایف بی آر کے ای پورٹل (<http://www.fbr.gov.pk>) پر دستیاب فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں موجود ہے اور 'انان ایکونامک' کا مطلب ہے وہ شخص جس کا نام فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست میں موجود نہیں ہے۔
- 5۔ فوئیو ڈی ای ایس اکاؤنٹ منسٹر کے طور پر رکھنے کی صورت میں، ہر جو انٹ ہولڈر کو علیحدہ طور پر فعال یا غیر فعال سمجھا جائے گا، مذکورہ وضاحت کے لحاظ سے، مجموعی ڈیویڈنڈ کی رقم پر ہر جو انٹ ہولڈر کا ٹیکس منہا کیا گیا ہے۔ ہر جو انٹ ہولڈر کے شوقیٹ ہولڈنگ کو مساوی تناسب پر تقسیم کر کے لیا جاتا ہے، سوائے اس کے کہ جہاں منسٹر کے ہولڈرز کے شوقیٹ ہولڈنگ کا تناسب ہمارے شیئرز رجسٹرار کے ریکارڈ کے مطابق پہلے سے طے شدہ ہو اور اس طرح ٹیکس کی شرحیں متعلقہ تناسب کے مطابق لاگو ہوتی ہیں، وہ شوقیٹ ہولڈرز جو منسٹر کے طور پر فوئیو ڈی ای ایس رکھتے ہیں: ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے شوقیٹ ہولڈنگ کے تناسب میں کسی بھی تبدیلی کی اطلاع ہمارے شیئرز رجسٹرار (فزیکل شوقیٹ رکھنے کی صورت میں) یا اپنے شرکا، ای ڈی سی انویسٹرز اکاؤنٹ سروس پرووائڈر کو تاکہ ان کا نظر ثانی شدہ شوقیٹ ہولڈنگ تناسب کو مضاربہ کے ذریعہ تمام ممکنہ ڈیویڈنڈ کی ادائیگیوں میں، اگر کوئی ہے، پر غور کیا جاتا ہے۔
- 6۔ شوقیٹ ہولڈرز جو اگم ٹیکس کی کوئی سے اسٹیٹی کے خواہاں ہیں یا کم شرح پر کوئی کے اہل ہیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ موثر ٹیکس اسٹیٹی کا شوقیٹ یا ضروری دستاویزی ثبوت جمع کرائیں جو بھی صورت مضاربہ کے شیئرز رجسٹرار کے پاس ہو۔
- 7۔ الیکٹرانک موڈ کے ذریعے ڈیویڈنڈ کی ادائیگی (لازمی) کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 242 کی دفعات کے تحت، ایک لکھ کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے شیئرز ہولڈرز کو نقد ڈیویڈنڈ صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست اہل شیئرز ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں ادا کرے۔ لہذا، اول مضاربہ کے تمام شوقیٹ ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ مضاربہ کی ویب سائٹ پر دستیاب "ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم" میں اپنے متعلقہ بینکوں کا ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فراہم کریں۔ سنٹرل ڈپازٹری سسٹم (CDS) کے تحت ہولڈنگ برقرار رکھنے والے شوقیٹ ہولڈرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک مینڈیٹ کی معلومات براہ راست متعلقہ شرکا، CDC انویسٹرز اکاؤنٹ سروس کو جمع کرائیں۔ بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات کی عدم موجودگی یا نامکمل تفصیلات کی صورت میں، مضاربہ ان شوقیٹ ہولڈرز جنہوں نے فراہم نہیں کی ہیں کے نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کو روکنے پر مجبور ہوگا۔ مزید معلومات کے لیے، ہمارے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کریں۔
- 8۔ غیر دعوی شدہ ڈیویڈنڈز اور طبعی مضاربہ سرٹیفکیٹس شوقیٹ ہولڈرز، جو کسی بھی وجہ سے اپنے ڈیویڈنڈ کا دعوی نہیں کر سکے یا اپنے فزیکل مضاربہ شوقیٹ حاصل نہیں کر سکے، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے غیر دعوی شدہ ڈیویڈنڈ یا زر انٹو مضاربہ سرٹیفکیٹس کے بارے میں دریافت کرنے کے لیے ہمارے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کریں۔
- 9۔ طبعی مضاربہ سرٹیفکیٹس کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا: کمپنیز ایکٹ، 2017 کی ضرورت کے مطابق، تمام لکھ کمپنیوں کو فزیکل فارم میں رکھے گئے سرٹیفکیٹس کو بک انٹری میں جاری کیے جانے والے سرٹیفکیٹس سے تبدیل کرنے کی ضرورت ہے، تمام شوقیٹ ہولڈرز جن کے پاس فزیکل فارم میں شوقیٹ ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے حصص کمپنیز ایکٹ، 2017 کی دفعات کی تعمیل کرنے کے لیے بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔ شوقیٹ ہولڈرز فزیکل فارم میں رکھے گئے سرٹیفکیٹس کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کے عمل کو سمجھنے کے لئے مضاربہ کے شیئرز رجسٹرار سے رابطہ کر سکتے ہیں۔